in spatio exanguis iacisset: diebus vero decem loquendi vsu priuatus esset. S. Hyacintho commendatus tandem sanus & incolumis parentibus restituitur. Hæc in Bononiensi amplissima ciuitate, acta esse, atque publicè consignata proprijs aspeximus oculis.

Placentiæ itidem (quæ Lombardiæ opulenta est ciuitas) quendam puerum octo horarum spatio exanimem mortuumq; intercessione D. Hyacinthi ad vitam eodem anno reuocatum, vniuersi ciues apud ædem Prædicatorum ad eiusdè Sancti aram, miraculis fulgentem innumeris aspexerunt. Aspexerunt & sub eadem fere tempora Camertes ciues alterum mortuum Sancti Hyacinthi suffragijs à feretro ad vsuram lucis exsuscitatum.

Sed & Casalenses Montisferrati aspexerunt Carolum Zanchetum (is erat miles prædicatorius Ducis Mantuæ) ex grauissima febre mortuum, ope Hyacinthi implorata rediuiuū. Iacuit is vna die & nocte defunctus. Mœrore perdita mulier, post multos ploratus S. Hyacintho vota spondet, si scilicet suum maritū à morte ad vitam excitare dignaretur, lychnum ad altare ipsius singulis Sabbathis perpetuo accendere, tot deinde sacra persoluere, voti soluendi gratia promittit. Virum postea nomine Hyacinthi compellat, vt ad vitam redire velit per Hyacinthi nomen obtestatur. Et ecce ad vota ore mulieris Hyacintho sponsonsa, nomenque Hyacinthi auribus mortui ingeminatum, qui exanguis decumbebat, repente surrexit: adq; Hyacinthi aram accurrens, vota nuncupata exoluit. Aspexit hoc miraculum Paulus Maria Brignanum Sacræ Theol. Lector, aspexit & P. F. Dionysius Raymundi Finariensis, aspexerunt & vniuersi Fratres Cœnobij S. Dominici Casalensis, ad prodigium adspectandum congregati. Aspexit & vniuersa Cafalis, tabellam & lampadam, ex tolo pensilem ad altare S. Hyacinthi. Anno Domini 1594. mens. Septemb. affixam & appensam, quibus Carolus Zanchetus testimonium dabat, se vitam functum, meritis & intercessione S. Hyacinthi, rursus ad vitam resuscitatum.

Iam vero Romæ Tiberium Ceulum ciuem amplissimum, sub tempus Canonizationis suæ ad extrema vitæ deductum, propter vota sibi dicata ab desperata infirmitate, ipsiq; mortis faucibus sanitati vitæq; reddidit Thaumaturgus Hyacinthus.

In Hispanijs quoq; multa admiratione digna operatur Hyacinthus. Sub annum domini 1596. Hispalim amplissimam ciuitatem fluuius æstu maris retrocedēs, immensaq; mole aquarum turgens, totam fere obruerat. Pro solenni celebratione tunc indicti futuri generalis Capituli, præsens tunc aderat Reuerendissimus Pater Generalis Magister, Prædicatorum Hippolytus Maria de Monte regali. Qui consilio diuinitus quidem inspirato compassione super miserandos ciues commotus, quin & periculo præsentissimo adactus, Processionem cum suæ religionis, Conuen-